
 

LURAH SALAM KAPANEWON PATUK 

KABUPATEN GUNUNGKIDUL 
 

 

PERATURAN KALURAHAN SALAM 

NOMOR  1  TAHUN 2021 

 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2020 
 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

 

LURAH  SALAM, 

Menimbang : a. bahwa sesuai dengan ketentuan Pasal 76 Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 tentang Pedoman 

Pengelolaan Keuangan Desa sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 51 Tahun 

2019, setelah tahun anggaran berakhir perlu ditetapkan 

Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Pelaksanaan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan ; 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Kalurahan 

tentang Laporan Pertanggungjawaban Realiasi Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan  Tahun Anggaran 2020; 

Mengingat : 1. Undang-Undang   Nomor   15   Tahun   1950    tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta jo Peraturan 

Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 No. 44) jo. Peraturan 

Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang Penetapan 

Mulai berlakunya Undang-Undang Tahun 1950 Nomor 



12, 13, 14 dan 15 dari hal Pembentukan Daerah-daerah 

Kabupaten  dalam  Lingkungan  Propinsi  Jawa Timur, 

Jawa Tengah, Jawa Barat dan Daerah Istimewa 

Yogyakarta  (Berita  Negara  Republik  Indonesia  Tahun 

1950 Nomor 59); 

  2. Undang-Undang  Nomor  13  Tahun  2012  tentang  

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5339); 

  3. Undang – Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495); 

  4. Peraturan  Pemerintah  Nomor  43  Tahun  2014  tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 

diubah t e r a k h i r  dengan Peraturan Pemerintah Nomor 

11 Tahun 2019  tentang  Perubahan  K e d u a  atas  

Peraturan  Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran   Negara   Republik  

Indonesia  Tahun   2019 Nomor   41,   Tambahan  

Lembaran   Negara   Republik Indonesia Nomor 6321); 

  5. Peraturan  Pemerintah  Nomor  60  Tahun  2014  tentang 

Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Negara, (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah 

diubah dengan  Peraturan  Pemerintah  Nomor  8 Tahun   

2016    tentang    Perubahan Kedua    Atas    Peraturan 

Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa 

Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara  (Lembaran  Negara  Republik  Indonesia  Tahun 

2016 Nomor 5 7 , Tambahan Lembaran Negara Republik 



Indonesia Nomor 5864); 

  6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

  7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

  8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

  9. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal 

dan Transmigrasi Nomor 11 Tahun 2019 tentang Prioritas 

Penggunaan Dana Desa Tahun 2020 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 1012) 

sebagaimana telah diubah terakhir dengan Peraturan 

Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan 

Transmigrasi Nomor 14 Tahun 2020 tentang Perubahan 

Ketiga Atas Peraturan Menteri Desa, Pembangunan 

Daerah Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 11 Tahun 

2019 tentang Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 

2020 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 1129); 

  10. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 205/PMK.07/2019 

tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 1700); 

  11. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 7 

Tahun 2018 tentang Badan Permusyawaratan Desa 

(Lembaran Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018  

Nomor 7); 

  12. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 6 

Tahun 2019 tentang Penetapan Kalurahan (Lembaran 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 6); 

  13. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 24 Tahun 2007 

tentang Pelimpahan Sebagian Wewenang Kepala Daerah 

Dalam Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 

Pemerintahan Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Tahun 2007 Nomor 17 Seri E); 



  14. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 39 Tahun 2017 

tentang Pedoman Pengelolaan Aset Milik Desa (Berita  

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2017 Nomor 39); 

  15. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 24 Tahun  2018 

tentang Pedoman Pengalokasian Bagian Dari Hasil Pajak 

dan Retribusi Daerah Kepada Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 24); 

  16. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 61) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 tentang Perubahan 

atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 

2018 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa 

(Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 

Nomor 51); 

  17. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 80 Tahun 2018 

tentang Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal 

Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 80); 

  18. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 37 Tahun 2020 

tentang tentang Pedoman Pengelolaan Alokasi Dana Desa 

(Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2020 

Nomor 37); 

  19. Peraturan Desa Salam Nomor  3 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Kekayaan Desa (Lembaran Desa Salam Tahun 

2019 Nomor   3 ); 

  20. Peraturan Desa Salam Nomor 1 Tahun 2016 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa Tahun 

2015 – 2021); 

  21. Peraturan Desa Salam  Nomor 7 Tahun 2019  tentang 

Rencana Kerja Pemerintah Desa Tahun Anggaran 2020 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan kalurahan 

Salam Nomor 8 tahun 2020 (Lembaran Desa Salam Tahun 

2020 Nomor 8);  

  22. Peraturan Desa Salam Nomor 2 Tahun 2019 tentang 

Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal Usul dan 

Kewenangan Lokal Berskala Desa (Lembaran Desa Salam 



Tahun 2019 Nomor 2); 

  23. Peraturan Kalurahan Salam Nomor 8 Tahun 2020  tentang 

Perubahan Keempat Atas Peraturan Desa Salam Nomor 10 

Tahun 2019 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa Tahun Anggaran 2020 (Lembaran Kalurahan Salam 

Tahun 2020 Nomor 8); 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN SALAM 

dan 

LURAH  SALAM 

 

MEMUTUSKAN  : 

 

Menetapkan   : PERATURAN KALURAHAN TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 

2020 

 

Pasal 1 

 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2020 

sebagai berikut  : 

1. 

 

 

 

 

 

 

2. 

 

 

 

 

 

 

Pendapatan Kalurahan  : 

a. Pendapatan Asli Kalurahan  

b. Transfer 

c. Pendapatan Lain 

 

Jumlah Pendapatan Kalurahan 

 

Belanja Kalurahan  : 

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan 

Kalurahan 

b. Bidang Pembangunan Kalurahan 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan 

Kalurahan 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat 

 

: Rp 

: Rp 

: Rp 

 

: Rp 

 

 

: Rp 

 

: Rp 

: Rp 

 

: Rp 

   

124.820.000,00 

1.525.015.150,00          

4.033.678,00  

      

   1.653.868.828  

 

   

     752.485.205  

  

     328.141.250  

       23.970.000  

 

         2.907.000  



 

 

 

 

 

 

 

3. 

 

 

 

 

 

 

Kalurahan 

e. Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat 

dan Mendesak Kalurahan 

 

Jumlah Belanja Kalurahan 

Surplus / (Defisit) 

 

Pembiayaan Kalurahan  : 

a. Penerimaan Pembiayaan 

b. Pengeluaran Pembiayaan 

 

     Selisih Pembiayaan (a – b) 

 

SILPA tahun berjalan 

 

 

: Rp 

 

 

: Rp 

: Rp 

 

 

: Rp 

: Rp 

 

: Rp 

 

: Rp 

 

     465.787.100  

 

      

   1.573.290.555  

     80.578.273  

 

 

       91.958.582  

     100.000.000  

       

( 8.041.418)  
 

72.536.855  

 

Pasal 2 

 

Uraian lebih lanjut mengenai  hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, tercantum dalam 

lampiran Peraturan Kalurahan ini yang terdiri dari : 

a. Lampiran  I.  Laporan Keuangan Tahun Anggaran 2020; 

b. Lampiran II. Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari –  31 Desember 

Tahun Anggaran 2020; 

c. Lampiran III. Daftar Program Sektoral, Program Daerah dan Program 

Lainnya yang Masuk ke Kalurahan. 

 

Pasal 3 

 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini 

 

Pasal 4 

 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

 

 

 



Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Kalurahan ini  dalam Lembaran dengan diumumkan/ 

disosialisasikan kepada masyarakat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diundangkan di Salam 

Pada tanggal     30  Januari 2021 

 

CARIK  SALAM, 

       

 

 

BUSTANUDIN 

 

 

Ditetapkan di  Salam 

Pada tanggal    30     Januari 2021 

 

LURAH  SALAM, 

 

 

 

     SADJIDO 

LEMBARAN KALURAHAN SALAM TAHUN 2021  NOMOR  1 

 

 

 



LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

PEMERINTAH KALURAHAN SALAM KAPANEWON PATUK
TAHUN ANGGARAN 2020

0

Kode RekeningKode Rekening Uraian OUTPUT  RENCANA (Rp.)  REALISASI (Rp.) SELISIH CAPAIAN PAD DDS PBH ADD BKK DLL

1 2 3 4 5 6 700,00% 8                                         9                 10                   11                   12                 13 
a a b c d -                         
4 4 PENDAPATAN -                         
4 4 1 Pendapatan Asli Desa 124.020.000       124.820.000      100,65% 124.820.000   
4 4 2 Pendapatan Transfer 1.526.539.900    1.525.015.150   99,90%
4 4 2 1 Dana Desa 813.849.000       813.849.000      -                      100,00% 813.849.000  

4 4 2 2
Bagi Hasil Pajak dan 
Retribusi

46.205.100         
46.205.100        -                      100,00% 46.205.100  

4 4 2 3 Alokasi Dana Desa 541.485.800       539.961.050      1.524.750-        99,72% 539.961.050  
4 2 4 BKK 125.000.000       125.000.000      -                      100,00% 125.000.000 
4 4 3 Pendapatan Lain-lain 2.000.000           4.033.678          201,68% 4.033.678   
4
4 JUMLAH 1.652.559.900    1.653.868.828   1.308.928        100,08% 124.820.000   813.849.000  46.205.100  539.961.050  125.000.000 4.033.678   
4
4
5 5 BELANJA -                         

1 1 1 BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 778.085.766       752.485.205      25.600.561      96,71%

1 1 1 1
Penyediaan Penghasilan 
Tetap dan Tunjangan 
Kepala Desa

 Siltap dan THR Lurah 

37.890.000         
37.740.000        150.000           99,60% 1.524.750       1.890.000    35.850.000    

1 1 1 2
Penyediaan Penghasilan 
Tetap dan Tunjangan 
Perangkat Desa

 Siltap dan THR 
pamong 

398.590.000       
397.215.250      1.374.750        99,66% 17.500.000  379.715.250  

1 1 1 3
Penyediaan Jaminan Sosial 
bagi Kepala Desa dan 
Perangkat Desa

 BPJS Kesehatan dan 
Ketenagakerjaan 

35.204.260         
31.456.733        3.747.527        89,35% 31.456.733    

1 1 1 4

Penyediaan Operasional 
Pemerintah Desa (ATK, 
Honor PKPKD dan PPKD 
dll)

 Operasional Pemdes 

42.912.844         

35.851.222        7.061.622        83,54% 570.000          6.453.722    19.476.000    9.351.500   

1 1 1 5
Penyediaan Tunjangan 
BPD

Tunjangan dan THR 
BPD

41.275.000         
41.275.000        -                      100,00% 2.275.000    39.000.000    

1 1 1 6

Penyediaan Operasional 
BPD (rapat, ATK, Makan 
Minum, Pakaian Seragam, 
Listrik dll)

Operasional BPD 9.230.000           

5.070.000          4.160.000        54,93% 5.070.000       

1 1 1 7
Penyediaan 
Insentif/Operasional 
RT/RW

Insentif RT/RW 20.640.000         
20.640.000        -                      100,00% 20.640.000    



Kode RekeningKode Rekening Uraian OUTPUT  RENCANA (Rp.)  REALISASI (Rp.) SELISIH CAPAIAN PAD DDS PBH ADD BKK DLL

1 2 3 4 5 6 700,00% 8                                         9                 10                   11                   12                 13 

1 1 2 2

Pemeliharaan 
Gedung/Prasarana Kantor 
Desa

Pemeliharaan Gedung 
dan Prasarana 
Perkantoran

2.000.000           

1.493.000          507.000           74,65% 1.493.000   

1 1 2 #
Rehabilitasi/pemeliharaan 
kendaraan 
dinas/operasional

Pemeliharaan 
kendaraan dinas

1.500.000           
1.393.000          107.000           92,87% 1.393.000    

1 1 2 #
Penyediaan jasa 
perbaikan/servis peralatan 
kerja

Servis peralatan 
kantor desa

2.341.162           
2.260.000          81.162             96,53% 615.000          265.000       1.380.000      

1 1 3 2

Penyusunan, Pendataan, 
dan Pemutakhiran Profil 
Desa **)

Dokumen Profil Desa 910.000              

910.000             -                      100,00% 910.000         

1 1 3 3

Pengelolaan Adminstrasi 
dan Kearsipan 
Pemerintahan Desa

Pendataan dan 
penataan dokumen 
arsip desa

-                          

-                         -                      #DIV/0!

1 1 3 #
Penyusunan monografi 
desa

Dokumen monografi 
Desa

420.000              
420.000             -                      100,00% 420.000         

1 1 3 #
Pendataan 
keluarga/rumah tangga 
miskin

Data Keluarga miskin 
(BDT) dan penerima 
BLT

12.310.000         
6.050.000          6.260.000        49,15% 6.050.000      

1 1 4 1

Penyelenggaraan 
Musyawarah Perencanaan 
Desa/Pembahasan APBDes 
(Reguler)

Musdes RKP, 
Musrenbang

6.112.500           

5.086.250          1.026.250        83,21% 5.086.250      

1 1 4 2

Penyelenggaraan 
Musyawaran Desa Lainnya 
(Musdus, rembug desa Non 
Reguler)

Musdes BUMDes, 
Musdesus 

10.542.500         

10.542.500        -                      100,00% 8.110.000      2.432.500      

1 1 4 3

Penyusunan Dokumen 
Perencanaan Desa 
(RPJMDesa/RKPDesa dll)

RKP 2021 6.255.000           

6.156.000          99.000             98,42% 6.156.000      

1 1 4 4

Penyusunan Dokumen 
Keuangan Desa (APBDes, 
APBDes Perubahan, LPJ 
dll)

Perdes LPJ, 
Perubahan APBDes, 
APBDes 2021

5.402.500           

5.317.250          85.250             98,42% 3.757.250    1.560.000      

1 1 4 5
Penyusunan Kebijakan 
Desa

Perdes SOTK 1.725.000,00
1.725.000          -                      100,00% 1.725.000      



Kode RekeningKode Rekening Uraian OUTPUT  RENCANA (Rp.)  REALISASI (Rp.) SELISIH CAPAIAN PAD DDS PBH ADD BKK DLL

1 2 3 4 5 6 700,00% 8                                         9                 10                   11                   12                 13 

1 1 4 7

Penyusunan Laporan 
Kepala Desa, LPPDesa dan 
Informasi Kepada 
Masyarakat

Laporan 
Penyelenggaraan 
Pemerintahan Desa 
2019

1.435.000           

1.424.000          11.000             99,23% 1.424.000       

1 1 4 8
Pengembangan Sistem 
Informasi Desa

Honor pengelola SID 4.150.000           
3.220.000          930.000           77,59% 3.220.000      

1 1 4 #
Pengisian perangkat desa Pengisian Dukuh 

Ngasemayu
12.365.000         

12.365.000        -                      100,00%
12.365.000    

1 1 4 #
Penghargaan purna tugas 
bagi aparatur 
pemerintahan desa

Penghargaan bagi 
Dukuh Ngasemayu

7.455.000           
7.455.000          -                      100,00% 7.455.000       

1 1 4 #
Monitoring dan evaluasi 
kegiatan pembangunan

-                          
-                         -                      #DIV/0!

1 1 5 3
Fasilitasi Sertifikasi Tanah 
untuk Masyarakat Miskin

PTSL 2020 111.225.000       
111.225.000      -                      100,00% 105.000.000   6.225.000      

1 1 5 #
Intensifikasi pemungutan 
pajak daerah /PBB

Pemungutan PBB 
2020

6.195.000           
6.195.000          -                      100,00% 1.620.000    4.575.000      

2 2 BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 351.107.750       328.141.250      22.966.500      93,46%

2 2 1 1

Penyelenggaran 
PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/
Madrasah NonFormal Milik 
Desa (Honor, Pakaian dll)

Honor Guru PAUD

13.250.000         

12.050.000        1.200.000        90,94% 12.050.000    

2 2 1 3
Penyuluhan dan pelatihan 
Pendidikan bagi 
masyarakat

Penyuluhan parenting 
di masa pandemi

4.190.000           
-                         4.190.000        0,00%

2 2 2 2

Penyelenggaraan Posyandu 
(Mkn Tambahan, Kls 
Bumil, Lamsia, Insentif)

Honor Kader yandu 
dan PMT

29.200.000         

29.200.000        -                      100,00% 29.200.000    

2 2 2 3

Penyuluhan dan Pelatihan 
Bidang Kesehatan (Untuk 
Masy, Tenaga dan Kader 
Kesehatan dll)

Pembinaan kader 
kesehatan

7.384.000           

2.955.000          4.429.000        40,02% 2.955.000      

2 2 2 4

Penyelenggaraan Desa 
Siaga Kesehatan

Pelatihan dan 
operasional pengurus 
desa siaga

10.937.500         

5.950.000          4.987.500        54,40% 5.950.000      

2 2 2 #
Penyelenggaraan Pos 
Pembinaan Terpadu 
(Posbindu)

Pengadaan peralatan 
Posbindu

6.100.000           
6.100.000          -                      100,00% 6.100.000      



Kode RekeningKode Rekening Uraian OUTPUT  RENCANA (Rp.)  REALISASI (Rp.) SELISIH CAPAIAN PAD DDS PBH ADD BKK DLL

1 2 3 4 5 6 700,00% 8                                         9                 10                   11                   12                 13 

2 2 2 #
Pembinaan Gerakan 
Masyarakat Hidup Sehat 
(Germas)

Sosialisasi Germas 3.500.000           
3.500.000          -                      100,00% 3.500.000      

2 2 2 #
Insentif kader 
kesehatan/KB

Insentif kader 
kesehatan/KB

11.030.000         
11.030.000        -                      100,00% 11.030.000    

2 2 3 #
Pembangunan/Rehabilitas
/Peningkatan/Pengerasan 
Jalan Desa **)

Rabat jalan V: 57,7 
M3 dan Aspal Trosari 
V:260x3 M3

208.867.250       
201.755.250      7.112.000        96,59% 101.875.250  99.880.000   

2 2 3 #

Pembangunan/Rehabilitasi
/Peningkatan Prasarana 
Jalan Desa (Gorong, 
selokan dll)

-                          

-                         -                      #DIV/0!

2 2 3 #
Pembangunan/Rehabilitas
/Peningkatan Balai Desa

Rehab balai 
padukuhan Waduk

25.000.000
24.815.500        184.500           99,26% 24.815.500   

2 2 3 #
Pembangunan/rehabilitasi 
bangunan penampung air 
komunal

Water torn 5000 liter 9.500.000           
8.920.000          580.000           93,89% 8.920.000      

2 2 4 #
Pemberian stimulan 
jamban sehat

stimulan Jamban 
Sehat 

15.374.000         
15.118.000        256.000           98,33% 15.118.000    

2 2 8 3
Pengembangan Pariwisata 
Tingkat Desa

Penanaman jahe 
merah Gogor park

6.775.000           
6.747.500          27.500             99,59% 6.747.500      

3 3 BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 40.082.500         23.970.000        16.112.500      59,80%

3 3 1 2

Penguatan & Peningkatan 
Kapasitas Tenaga 
Keamanan/Ketertiban oleh 
Pemdes

Honor linmas 

3.750.000           

3.750.000          -                      100,00%

3.750.000    

3 3 1 4

Persiapan 
Kesiapsiagaan/Tanggap 
Bencana Skala Lokal Desa

Pelatihan mitigasi 
bencana

6.000.000           

-                         6.000.000        0,00%

3 3 2 1

Pembinaan Group 
Kesenian dan Kebudayaan 
Tingkat Desa

-                         -                      #DIV/0!

3 3 2 #
Pengembangan kehidupan 
sosial keagamaan -                         -                      #DIV/0!

3 3 2 #
Pelaksanaan upacara 
adat/tradisi daerah tingkat 
desa

10.000.000         
-                         10.000.000      0,00%



Kode RekeningKode Rekening Uraian OUTPUT  RENCANA (Rp.)  REALISASI (Rp.) SELISIH CAPAIAN PAD DDS PBH ADD BKK DLL

1 2 3 4 5 6 700,00% 8                                         9                 10                   11                   12                 13 

3 3 2 #
Pembinaan dan 
pengembangan  sanggar 
seni budaya

-                         -                      #DIV/0!

3 3 3 3

penyelelengaraan 
Festival/lomba 
kepemudaan dan olah raga

-                         -                      #DIV/0!

3 3 3 5
pembangunan 
/rehabilitas.peningkatan 
saraa dan prasaranan GOR

-                         -                      #DIV/0!

3 3 3 #
pelaksanaan peringatan 
hari besar nasional

HUT RI 2.362.500,00
2.362.500          -                      100,00% 2.362.500      

3 3 3 #
Operasional Karang 
Taruna

3.165.000,00
3.165.000          -                      100,00% 3.165.000   

3 3 4 #

Optimalisasi peran Tim 
Koordinasi 
Penanggulangan 
Kemiskinan Desa (TKPK 
Desa) Honor TKPK

2.700.000           

2.700.000          -                      100,00%

2.700.000      

3 3 4 #
Pelaksanaan Bulan Bhakti 
Gotong Royong BBGRM -                         -                      #DIV/0!

3 3 4 #
Operasional LPMD 
dan/atau LPMD

6.270.000           
6.225.000          45.000             99,28% 6.225.000    

3 3 4 # Operasional PKK 5.835.000           5.767.500          67.500             98,84% 5.767.500       

4 4 BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 6.007.000           2.907.000          48,39%

4 4 6 2

Pelatihan Pengelolaan 
BUM Desa (Pelatihan yg 
dilaksanakan oleh Pemdes)

6.007.000           

2.907.000          3.100.000        48,39% 2.907.000      

5 5 BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA469.235.466       465.787.100      3.448.366        99,27%

5 5 1 1
Kegiatan Penanggulanan 
Bencana Aman COVID 

129.935.466       
126.487.100      3.448.366        97,35% 126.487.100  

5 5 1 2
Penanganan Keadaan 
Mendesak (BLT DD) BLT 

339.300.000       
339.300.000      -                      100,00% 339.300.000  

JUMLAH BELANJA 1.644.518.482    1.573.290.555   71.227.927      95,67% 127.426.250   701.672.100  45.128.972  561.882.983  124.695.500 14.009.500 
SURPLUS/(DEFISIT) 8.041.418           80.578.273        72.536.855-      1002,04% 2.606.250-       112.176.900  1.076.128    21.921.933-    304.500        9.975.822-   



Kode RekeningKode Rekening Uraian OUTPUT  RENCANA (Rp.)  REALISASI (Rp.) SELISIH CAPAIAN PAD DDS PBH ADD BKK DLL

1 2 3 4 5 6 700,00% 8                                         9                 10                   11                   12                 13 
6 6 PEMBIAYAAN -                         -                      #DIV/0!

6 6 1
Penerimaan Pembiayaan 91.958.582         

91.958.582        -                      100,00% 5.428.852       31.348.716    12.637.900  27.463.312    15.079.802 

6 6 2
Pengeluaran Pembiayaan 100.000.000       

100.000.000      -                      100,00% 100.000.000  

8.041.418-          #DIV/0!
SISA LEBIH PEMBIAYAAN 
ANGGARAN          72.536.855 2.822.602       43.525.616    13.714.028  5.541.379      304.500        5.103.980   

Salam,  30   Januari 2021
Lurah Salam, 

SADJIDO



Ref. ANGGARAN REALISASI

PENDAPATAN
Pendapatan Asli Desa C2 124.020.000,00 124.820.000,00

Pendapatan Transfer 1.526.539.900,00 1.525.015.150,00

Dana Desa C3 813.849.000,00 813.849.000,00

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi C4 46.205.100,00 46.205.100,00

Alokasi Dana Desa C5 541.485.800,00 539.961.050,00

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota C7 125.000.000,00 125.000.000,00

Pendapatan Lain-lain C8 2.000.000,00 4.033.678,00

JUMLAH PENDAPATAN 1.652.559.900    1.653.868.828     
BELANJA

Bidang Penyelenggaraan Pemerintah DesaC9 dan C15 778.085.766        752.485.205         

Bidang Pelaksanaan Pembangunan DesaC10 dab C15 351.107.750        328.141.250         

Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa C11 dan C15 40.082.500          23.970.000           

Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa C12 dan C15 6.007.000            2.907.000             

C13 dan C15
469.235.466        465.787.100         

JUMLAH BELANJA C14 1.644.518.482    1.573.290.555     
SURPLUS / (DEFISIT) 8.041.418           80.578.273         

PEMBIAYAAN
Penerimaan Pembiayaan 91.958.582          91.958.582           

Pengeluaran Pembiayaan 100.000.000,00 100.000.000,00

PEMBIAYAAN NETTO 8.041.418-           (8.041.418,00)      
SILPA/SiLPA TAHUN BERJALAN -                          72.536.855         

Salam,   30  Januari 2021

Lurah Salam, 

SADJIDO

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan

LAPORAN REALISASI APBDESA

PEMERINTAH KALURAHAN SALAM

KECAMATAN PATUK

KABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2020

Bidang Penanggulangan Bencana, 
Darurat dan Mendesak Desa



A.

B.

C.
1      

-
-
-
-

2      
Lebih/ (kurang)

-                            
800.000-                 

-                            
-                            

800.000-                 

3      

Lebih/ (kurang)
483.986.600          
361.909.250          
158.447.000          

-                            
-                            
-                            

4      

Lebih/ (kurang)
29.333.850            
25.681.900            

-                            
-                            
-                            

5      

Lebih/ (kurang)
490.792.800          
440.099.800          
389.406.800          
338.713.800          
288.020.800          
246.874.800          
205.728.800          
164.887.750          
124.046.700          

3.651.950               3.651.950                      
25.681.900              25.681.900                    

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
PEMERINTAH KALURAHAN SALAM KAPANEWON PATUK KABUPATEN GUNUNGKIDUL

TAHUN ANGGARAN 2020

16.020.000                    

Pendapatan Asli Desa

Informasi Umum
Pemerintah  Kalurahan  Salam  merupakan  Kalurahan   di  Kapanewon P a t u k , Kabupaten Gunungkidul. 
Sesuai  dengan Keputusan  Bupati  No. 141/150/KPTS/2016 Tanggal 2 Desember 2016,  saat   ini   kepengurusan  
Pemerintahan Kalurahan  Salam adalah :
1. Lurah        :  Drs. SADJIDO
2. Carik         : BUSTANUDIN
3. Bendahara Kalurahan : SULASTRI
Kantor   Pemerintahan   Kalurahan    beralamat   di      Padukuhan  Salam,  Kalurahan   Salam,  Kapanewon  
Patuk, Kabupaten Gunungkidul.

Dasar Penyajian Laporan Keuangan
Laporan  Keuangan  Kalurahan   berupa   Laporan Realisasi APBDes sesuai basis kas dengan dasar harga  
perolehan.  Pendapatan  dicatat  pada saat kas diterima di Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat kas 
dikeluarkan dan telah bersifat definitif.

Rincian Pos Laporan Keuangan
Rekonsiliasi SILPA dan Kas

 Saldo Akhir Periode Potongan Pajak yg                                    - 
Saldo Kas per 31 Desember 2020 72.536.855                  

 Penerimaan Potongan Pajak tahun 51.130.621                                    
 Setoran Pajak ke Kas Negara selama 51.130.621                                    

SILPA tahun anggaran 2020 72.536.855                  
Mutasi Potongan Pajak

 Saldo Awal Periode Potongan Pajak yg -                                                    

Dana Desa

d.  Lain-lain PADes yang sah 105.000.000            105.000.000                  
124.020.000            124.820.000                  

b.  Hasil Pengelolaan Aset Desa 3.000.000               3.800.000                      
c.   Swadaya, partisipasi dan gotong royong -                              -                                    

Pendapatan Asli Desa terdiri dari : Anggaran Realisasi
a.  Hasil Usaha 16.020.000              

b.  Tahap 2 122.077.350            122.077.350                  
c.   Tahap 3

-                              -                                    

 Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan
Anggaran Realisasi

a.  Tahap 1 303.390.400            303.390.400                  

e.   Tahap 5

203.462.250            203.462.250                  
158.447.000            158.447.000                  d.   Tahap 4

 Penerimaan Desa yang berasal dari Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah adalah sebagai berikut : 
Anggaran Realisasi

a.  Tahap 1 16.871.250              16.871.250                    

787.377.000            787.377.000                  
Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah

Alokasi Dana Desa

d.  Tahap 4
46.205.100              46.205.100                    

b.  Tahap 2 50.693.000              50.693.000                    
c.  Tahap 3 50.693.000              50.693.000                    

Penerimaan Desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai berikut:
Anggaran Realisasi

a.  Tahap 1 50.693.000              50.693.000                    

41.146.000              40.841.050                    

f.   Tahap 6 41.146.000              41.146.000                    
g.  Tahap 7 41.146.000              41.146.000                    

d.  Tahap 4 50.693.000              50.693.000                    
e.  Tahap 5 50.693.000              50.693.000                    

b.  Tahap 2
c.  Tahap 3

h.  Tahap 8 41.146.000              40.841.050                    
i.   Tahap 9



83.205.650            
42.364.600            
1.524.750              

1.524.750              

6      

Lebih/ (kurang)
-                            
-                            

7      

Lebih/ (kurang)
-                            

125.000.000          
8      

Lebih/ (kurang)
-                            

2.033.678-              
2.033.678-              

9      
Lebih/ (kurang)

5.272.277              
8.411.500              

-                            
13.683.777            

10    
Lebih/ (kurang)

13.780.000            
7.986.500              

21.766.500            

11    
Lebih/ (kurang)

16.112.500            
-                            

16.112.500            

12    
Lebih/ (kurang)

3.100.000              
-                            

3.100.000              

13    

Lebih/ (kurang)
a. Belanja Barang dan Jasa 600.000                   4.990.000              
b. Belanja Modal 3.390.000                110.000                 

17.368.773            
22.468.773            

14    
Lebih/ (kurang)

150.000                 

1.374.750              

3.747.527              

-                            
5.272.277              

19.528.344            
16.250.000            

159.553.000                  
132.635.000                  

 Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa
Anggaran Realisasi

179.081.344            
148.885.000            

 Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa
Anggaran Realisasi

6.007.000               2.907.000                      

a.  Belanja Barang dan Jasa 6.007.000               2.907.000                      
b.  Belanja Modal -                              -                                    

Bantuan Keuangan Provinsi

l.   Tahap 12 41.144.800              40.839.850                    

541.485.800            539.961.050                  

-                              -                                    
Bantuan Keuangan Kabupaten/kota

 Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Propinsi D I Yogyakarta adalah sebagai berikut: 
Anggaran Realisasi

a.  Bantuan Keuangan -                              -                                    

125.000.000            125.000.000                  
Pendapatan Lain-lain

 Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten Gunungkidul adalah sebagai berikut : 
Anggaran Realisasi

a.  Bantuan Keuangan 125.000.000            125.000.000                  

2.000.000               4.033.678                      

Pendapatan lain-lain terdiri dari :
Anggaran Realisasi

Bunga bank 2.000.000               4.033.678                      
 Penerimaan bantuan dari -                              -                                    

b.  Belanja Barang dan Jasa 179.047.500      170.636.000                          
c.   Belanja Modal -                        -                                            

 Belanja - Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa
Anggaran Realisasi

a.  Belanja Pegawai 520.414.260      515.141.983                          

a.  Belanja Barang dan Jasa 77.210.500                    
b.  Belanja Modal 238.880.750                  

699.461.760      685.777.983                          
 Belanja - Bidang Pembangunan Desa

Anggaran Realisasi
90.990.500     

246.867.250   

23.970.000                    

316.091.250                  337.857.750   

b.  Belanja Modal -                              -                                    
40.082.500              23.970.000                    

a.  Belanja Barang dan Jasa 40.082.500              

306.597.973            284.129.200                  

 Belanja - Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa Selama
tahun anggaran 2020, Pemerintahan Desa melakukan penanggulangan bencana dan keadaan darurat 
sebagai berikut : 

Anggaran Realisasi

c.      Belanja Tidak Terduga 297.507.973            280.139.200                  

5.590.000               
3.500.000               

Belanja Pegawai
 -    Penghasilan Tetap dan Tunjangan 
Kepala

37.890.000              37.740.000                    

 Belanja Desa dalam klasifikasi ekonomi
Anggaran Realisasi

-    Tunjangan BPD 41.275.000              41.275.000                    
512.959.260            507.686.983                  

 -    Penghasilan Tetap dan Tunjangan
Perangkat Desa 

398.590.000            397.215.250                  

 -    Jaminan Kesehatan Kepala Desa 
dan
Perangkat Desa 

35.204.260              31.456.733                    

-    Belanja Jasa Honorarium

Belanja Barang dan Jasa
-    Belanja Barang Perlengkapan Kantor

j.   Tahap 10 41.146.000              40.841.050                    
k.  Tahap 11 41.146.000              40.841.050                    



5.320.000              7.120.000                      12.440.000              -    Belanja Perjalanan Dinas



1.807.500              
 - Belanja Jasa Sewa 11.000.000            

1.625.162              
256.000                 

55.787.006            

- Belanja Modal Pengadaan tanah -                            
220.000                 
184.500                 

7.112.000              
 - Belanja Modal Jaringan/Instalasi 580.000                 

8.096.500              

465.787.100            3.448.366              

15    
Lebih/ (kurang)

16.493.899            

695.162                 

6.260.000              

2.151.500              

-                            

25.600.561            

5.390.000              
9.416.500              
7.876.500              

256.000                 

6.747.500                
-                            

22.966.500            

3.750.000                6.000.000              

-                              10.000.000            

5.527.500                -                            

14.692.500              112.500                 

23.970.000              16.112.500            

3.100.000              

3.100.000              

3.448.366              

-                            
3.448.366              

16    
Lebih/ (kurang)

-                            
-                            

7.000.000               
25.000.000              

6.780.000                      
24.815.500                    

9.500.000               8.920.000                      

9.863.000                      
2.000.000                      
5.216.000                      

19.928.000                    
336.315.000                  

11.670.500              
13.000.000              
6.841.162               

20.184.000              
392.102.006            

-    Belanja Pemeliharaan
 -    Belanja Barang dan Jasa yang 

-    Belanja Operasional Perkantoran

 -    Belanja Modal Peralatan, Mesin, 
`- Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman

Belanja Modal

Belanja Desa dalam klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)
Anggaran Realisasi

`- Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan

Belanja Tidak Terduga

208.867.250            201.755.250                  

 -   Belanja Tidak Terduga 

250.367.250            242.270.750                  

469.235.466            

 -    Sub Bidang Sarana dan 
Prasarana

5.841.162               5.146.000                      

 -    Sub Bidang Administrasi 
Kependudukan, Pencatatan Sipil, 

13.640.000              7.380.000                      

 Bidang Penyelenggaraan 
pemerintahan Desa 
 -    Sub Bidang Penyelenggaraan 
Belanja Penghasilan Tetap, 

585.742.104            569.248.205                  

778.085.766            752.485.205                  
Bidang Pembangunan Desa

 -    Sub Bidang Tata Praja 
Pemerintahan, Perencanaan, 
Keuangan dan Pelaporan 

55.442.500              53.291.000                    

 -    Sub Bidang Pertanahan 117.420.000            117.420.000                  

 -    Sub Bidang Pekerjaan Umum dan
Penataan Ruang 

243.367.250            235.490.750                  

-    Sub Bidang Pendidikan 17.440.000              12.050.000                    
-    Sub Bidang Kesehatan 68.151.500              58.735.000                    

  - Sub Bidang Kawasan 
Pemukiman 

15.374.000              15.118.000                    

6.775.000               

351.107.750            328.141.250                  
Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa

-                              -                                    

 -    Sub Bidang Kepemudaan dan 
Olah Raga 

 -    Sub Bidang Kelembagaan 
Masyarakat 

 -    Sub Bidang Ketenteraman, 
Ketertiban
Umum, dan Pelindungan Masyarakat 

 -    Sub Bidang Kebudayaan dan 
Keagamaan 

9.750.000               

10.000.000              

5.527.500               

14.805.000              

 - Sub Bidang Pariwisata

6.007.000               2.907.000                      Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 

40.082.500              
Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa

 Bidang Penangulangan Bencana, 
Keadaan
Darurat dan Mendesak Desa 
-    Sub Bidang Penanggulangan Bencana 126.487.100                  

6.007.000               2.907.000                      

469.235.466            465.787.100                  
 -    Sub Bidang Keadaan Mendesak

129.935.466            

339.300.000                  339.300.000            

-    Pengeluaran Pembiayaan 100.000.000            100.000.000                  

 Pembiayaan
Anggaran Realisasi

-    Penerimaan Pembiayaan 91.958.582              91.958.582                    

-                                    



-                            8.041.418-               8.041.418-                      



-                            
-                            
-                            
-                            

-                            
-                            

Pembiayaan Netto -                            

17    
 Penambahan/ 
(Pengurangan) 

-                            
8.486.320              

-                            
24.815.500            

623.690.250          
-                            
-                            

656.992.070          

Terjadi koreksi atas aset jembatan sriten dari Rp. 175.000.000 menjadi Rp. 175.015.000
Terjadi penambahan aset yang belum terdata pada tahun sebelumnya yaitu
1 Jembatan Pucung Salam 1985 senilai Rp. 3.000.000

4 Jembatan Ngeser Gunungmanuk 1999 senilai Rp. 15.000.000

2 Jembatan Watu bangkong Trosari 2011 senilai Rp. 150.000.000

3 Jembatan Sudan Baran 2000 senilai Rp. 50.000.000
218.000.000            

Rincian Pengadaan Modal atau  Jumlah Aset Tetap TA 2020 di peroleh dari sumber Dana :
No Uraian 
1  APBDES  DDs 2020
2  APBDes BKK 2020
3  Hibah
4 Aset tahun sebelumnya 

18    
 Penambahan/
(Pengurangan) 

100.000.000          
100.000.000          

Salam,   30  Januari 2021
Lurah Salam, 

SADJIDO

KPU Gunungkidul dan P3TGAI 

2.  Pencairan Dana Cadangan -                              -                                    
 3.  Hasil Penjualan Kekayaan Desa 

Penerimaan Pembiayaan terdiri dari :
1.  SILPA tahun anggaran sebelumnya 91.958.582              91.958.582                    

1.  Penyertaan Modal Desa 100.000.000            100.000.000                  
100.000.000            100.000.000                  

91.958.582              91.958.582                    
Pengeluaran Pembiyaan terdiri dari :

-    Peralatan, Mesin, dan Alat Berat 321.458.000            329.944.320                  
-    Kendaraan -                              -                                    

 Aset Desa
2019 2020

-    Tanah -                              -                                    

-                                    

-    Gedung dan Bangunan 1.094.882.126         1.119.697.626               
-   Jalan, Irigasi & Jaringan 1.866.808.284         2.490.498.534               

124.695.500   

Keterangan

405.000.000            505.000.000                  

TOTAL 656.992.070      

 -    BUMdes MAKMUR JAYA 405.000.000            505.000.000                  

8.041.418-               8.041.418-                      

Jumlah
117.575.250   

2019 2020

 Rincian Aset Tetap dapat untuk masing-masing klasifikasi diatas dapat dilihat pada lampiran
daftar Inventaris aset tetap Pemerintah Kalurahan Salam TA 2020. 

 Penyertaan Modal Desa

-    Konstruksi dalam Pengerjaan -                              -                                    
3.283.148.410         3.940.140.480               

-    Aset Tetap lainnya

196.706.320   
218.015.000   

-                              



PEMERINTAH KALURAHAN SALAM
KECAMATAN PATUK KABUPATEN GUNUNGKIDUL

LAPORAN MUTASI ASET TETAP
TA 2020

Aset Tetap 2020  Aset Tetap 2020 Sumber Dana

NO
Klas Aset dan Nama/Identitas Aset 

Tetap
 Aset Tetap 2019  Belanja Modal  Hibah (BAST) 

 Koreksi 
Kesalahan / 
Penghapusan  

1 2 3 4 5 6  7 = 3+4+5+6 
I TANAH 0

II PERALATAN & MESIN 321.458.000 6.780.000 1.706.320 0 329.944.320
1 Kursi Kayu 11 buah 11.000 11.000                  
2 Peta Desa Salam 1 buah 10.000 10.000                  
3 Papan Tulis 1 buah 100.000 100.000                
4 Filling Kabinet 1 buah 75.000 75.000                  
5 Mesin Ketik 1 buah 350.000 350.000                
6 Rak 1 buah 80.000 80.000                  
7 Kursi Besi 270 buah 1.230.000 1.230.000             
8 Kursi stanlis 100 buah 3.000.000 3.000.000             
9 Meja Besi 1 buah 1.244.000 1.244.000             
10 Werless 1 buah 900.000 900.000                
11 Tenda 2 Unit 900.000 900.000                
12 Comp dan Printer 1 buah 2.500.000 2.500.000             
13 Meja Tamu 1 buah 2.000.000 2.000.000             
14 Meja Rapat 15 buah 26.000.000 26.000.000           
15 Mimbar 1 buah 1.250.000 1.250.000             
16 Meja Pelantikan 1 buah 600.000 600.000                
17 Dragbar 1 buah 125.000 125.000                
18  Kotak  Obat  1 buah 50.000 50.000                  
19 Kotak Surat  1 buah 75.000 75.000                  
20 Kursi Besi 2 buah 150.000 150.000                
21 Kursi Besi (VIP) 20 buah 6.000.000 6.000.000             
22 Meja Kecil 5 buah 0 -                           



Aset Tetap 2020  Aset Tetap 2020 Sumber Dana

NO
Klas Aset dan Nama/Identitas Aset 

Tetap
 Aset Tetap 2019  Belanja Modal  Hibah (BAST) 

 Koreksi 
Kesalahan / 
Penghapusan  

1 2 3 4 5 6  7 = 3+4+5+6 
23 Meja Kerja/Biro 9 buah 11.250.000 11.250.000           
24 Meja Kecil 1 buah 1.250.000 1.250.000             
25 Almari 6 buah 14.500.000 14.500.000           
26 Almari 3 buah 12.000.000 12.000.000           
27 Sepeda Motor 1 buah 5.000.000 5.000.000             
28 Laptop Lenovo 2 buah 8.200.000 8.200.000             
29 Printer 1 buah 515.000 515.000                
30 Sound Sistem 1 buah 6.000.000 6.000.000             
31 Sepeda Motor 1 buah 0 -                           
32 Printer 2 buah 5.250.000 5.250.000             
33 Laptop Lenovo 3 buah 15.000.000 15.000.000           
34 Comp dan Printer 1 buah 5.000.000 5.000.000             
35 Proyector 2 buah 13.000.000 13.000.000           
36 Meja 2 buah 1.500.000 1.500.000             
37 Almari 1 buah 2.000.000 2.000.000             
38 Internet Anten 1 buah 7.150.000 7.150.000             
39 Stapler 1 buah 380.000 380.000                
40 Camera Canon SX530HS 1 buah 4.300.000 4.300.000             
41 Horn/ls TOA ZH5025BM 1 buah 750.000 750.000                PAD
42 Mic Wirless Krezt DTD 37 1 buah 850.000 850.000                
43 Rak Buku 4 buah 8.000.000 8.000.000             
44 Meja 2 buah 4.000.000 4.000.000             
45 Kipas Angin  Miyaco 1662 3 buah 1.050.000 1.050.000             
46 Laptop  Lenovo S210Tough 1 buah 5.000.000 5.000.000             
47 Tensi APN 1 buah 1.500.000 1.500.000             
48 Laptop  Lenovo  2 buah 14.400.000 14.400.000           
49 Scanlide Canon 1 buah 1.200.000 1.200.000             
50 Printer Canon 1 buah 925.000 925.000                
51 Genset Honda 1 buah 15.000.000 15.000.000           
52 Rak 2 buah 4.000.000 4.000.000             



Aset Tetap 2020  Aset Tetap 2020 Sumber Dana

NO
Klas Aset dan Nama/Identitas Aset 

Tetap
 Aset Tetap 2019  Belanja Modal  Hibah (BAST) 

 Koreksi 
Kesalahan / 
Penghapusan  

1 2 3 4 5 6  7 = 3+4+5+6 
53 Kursi Futura 21 buah 8.925.000 8.925.000             
54 Meja 1 buah 3.500.000 3.500.000             
55 Meja Pimpong 1 buah 7.375.000 7.375.000             
56 Laptop DELL Inspiron 14 1 buah 7.000.000 7.000.000             
57 Meja 2 buah 4.500.000 4.500.000             
58 Printer EPSON L 120 1 buah 2.000.000 2.000.000             
59 Filling Kabinet Brother 3 Buah 5.250.000 5.250.000             
60 Gamelan Pelog slendro besi pencon kuningan 1 Paket57.288.000 57.288.000           

61 Computer DELL 1 buah 10.000.000 10.000.000           

62 Handphone/Gawai 2 buah 6.780.000 6.780.000             DDS
63 Kotak suara 6 buah                 600.000 600.000                
64 Thermogun 9 buah                1.106.320 1.106.320             

III GEDUNG DAN BANGUNAN 1.094.882.126 24.815.500 0 0 1.119.697.626
1 Dam 448.000 448.000                
2 Kios Desa 850.000 850.000                DDS

3 Balai Desa 34.247.500 34.247.500           
4 Kantor Desa 80.434.500 80.434.500           
5 Kntr Lembaga 83.000.000 83.000.000           
6 Musholla 27.900.000 27.900.000           
7 Kios Desa 63.000.000 63.000.000           
8 Kios Desa 163.985.000 163.985.000         
9 Gasebo Nawing Gogor 25.000.000 25.000.000           
10 GOR ( Talut ) 246.767.500 246.767.500         
11 Umbul umbul Balai Desa 7.500.000 7.500.000             
12 Kios Desa (Listrik) 1.442.000 1.442.000             
13 Gapura Gunungmanuk 20.317.626 20.317.626           
14 GOR ( Talut ) 339.990.000 339.990.000         
15 Rehab balai padukuhan Waduk 24.815.500             24.815.500           BKK 2020



Aset Tetap 2020  Aset Tetap 2020 Sumber Dana

NO
Klas Aset dan Nama/Identitas Aset 

Tetap
 Aset Tetap 2019  Belanja Modal  Hibah (BAST) 

 Koreksi 
Kesalahan / 
Penghapusan  

1 2 3 4 5 6  7 = 3+4+5+6 



Aset Tetap 2020  Aset Tetap 2020 Sumber Dana

NO
Klas Aset dan Nama/Identitas Aset 

Tetap
 Aset Tetap 2019  Belanja Modal  Hibah (BAST) 

 Koreksi 
Kesalahan / 
Penghapusan  

1 2 3 4 5 6  7 = 3+4+5+6 
IV JALAN, JARINGAN & INTALASI 1.866.808.284 428.675.250 195.000.000 15.000 2.490.498.534      

JALAN 1.339.164.000 201.755.250 0 0 1.540.919.250
1 Jalan Desa 180.646.000 180.646.000         
2 Jalan Desa 398.709.000 398.709.000         
3 Talut Brn 14.913.000 14.913.000           
4 Talut Ngasemayu 44.816.500 44.816.500           
5 Talut Salam 44.666.500 44.666.500           
6 Talut Trosri 48.502.500 48.502.500           
7 Talut Waduk 44.453.500 44.453.500           
8 Jalan Desa Waduk dan Ngaseemayu 98.422.000 98.422.000           
9 Talut Brn 54.841.500 54.841.500           
10 Draenase Trs-Gm 132.065.500 132.065.500         
11 Talud Salam dan Gogor 277.128.000 277.128.000         DDS
12 Rabat jalan Waduk V: 57,7 M3 101.875.250           101.875.250         DDS
13 Aspal Trosari V:260x3 M3 99.880.000             99.880.000           BKK 2020

JEMBATAN 276.805.000 218.000.000 0 15.000 276.820.000
1 Jembatan 2.805.000 2.805.000             
2 Jembatan Sriten 175.000.000 15.000           175.015.000         
3 Jembatan Gogor 99.000.000 99.000.000           
4 Jembatan Pucung Salam 3.000.000 3.000.000             
5 Jembatan Watu bangkong Trosari 150.000.000 150.000.000         
6 Jembatan Sudan Baran 50.000.000 50.000.000           
7 Jembatan Ngeser Gunungmanuk 15.000.000 15.000.000           



Aset Tetap 2020  Aset Tetap 2020 Sumber Dana

NO
Klas Aset dan Nama/Identitas Aset 

Tetap
 Aset Tetap 2019  Belanja Modal  Hibah (BAST) 

 Koreksi 
Kesalahan / 
Penghapusan  

1 2 3 4 5 6  7 = 3+4+5+6 
JARINGAN 250.839.284 8.920.000 195.000.000 0 259.759.284

1 PAMSIMAS 245.000.000 245.000.000         
2 Jrngn Listrik 1.600.000 1.600.000             
3 Pemindahan togor listrik 4.239.284 4.239.284             
4 Water torn 5000 liter 8.920.000               8.920.000             
5 Saluran Irigasi Baran RT 3-4 195.000.000 195.000.000         

V ASET LAIN -                           
-                           
-                           

3.283.148.410 460.270.750 196.706.320 15.000 3.940.140.480      

Salam,   30  Januari 2021
Lurah Salam, 

SADJIDO



LAMPIRAN 33
 REKAPITULASI DAFTAR MUTASI ASET MILIK DESA

TAHUN 2020

Desa : SALAM
Kecamatan : PATUK
No. 
Urt

Kode 
Bidang Aset

Nama Bidang Aset Keadaan per 1 Jan 2020 Mutasi/Perubahan Selama 1 Jan 2020  S/d 31 Des 2020  Keadaan Per             31 Des 2020Ket.

 Jumlah 
Aset 

 Jumlah Harga    
(Dl Rbn) 

Berkurang Bertambah
Jumlah 
Aset

 Jumlah Harga 

Juml
ah 

Aset

 Jumlah 
Harga 

Jumla
h Aset

 Jumlah Harga 

1 3 4 5          6                          7 8 9 10                  11 12                        13
2 3         -                          -       -        -                    3          -                           

TANAH
1.3.3.01

PERALATAN & MESIN 321.458.000         329.944.320         
12 02 01 06 Kursi Kayu 11 buah 11.000                 -       -        -                    11.000                  
17 01 02 - Peta Desa Salam 1 buah 10.000                 -        10.000                  
12 0105 08 Papan Tulis 1 buah 100.000               -       -        -                    100.000                
12 01 04 01 Filling Kabinet 1 buah 75.000                 -       -        -                    75.000                  
12 01 01 01 Mesin Ketik 1 buah 350.000               -       -        -                    350.000                
12 02 01 02 Rak 1 buah 80.000                 -       -        -                    80.000                  
12 02 01 05 Kursi Besi 270 buah 1.230.000            -       -        -                    1.230.000             
12 02 01 05 Kursi stanlis 100 buah 3.000.000            -        3.000.000             
12-02 01 03 Meja Besi 1 buah 1.244.000            -       -        -                    1.244.000             
12 01 01 02 Werless 1 buah 900.000               -       -        -                    900.000                
12 02 06 -- Tenda 2 Unit 900.000               -       -        -                    900.000                
12 01 01 07 Comp dan Printer 1 buah 2.500.000            -       -        -                    2.500.000             
12 02 01 04 Meja Tamu 1 buah 2.000.000            -       -        -                    2.000.000             
12 02 01 04 Meja Rapat 15 buah 26.000.000          -       -        -                    26.000.000           
12 02 01 04 Mimbar 1 buah 1.250.000            -       -        -                    1.250.000             
12 02 01 04 Meja Pelantikan 1 buah 600.000               -       -        -                    600.000                
14 01 01 - Dragbar 1 buah 125.000               -       -        -                    125.000                
11  02 03  03  Kotak  Obat  1 buah 50.000                 -       -        -                    50.000                  



No. 
Urt

Kode 
Bidang Aset

Nama Bidang Aset Keadaan per 1 Jan 2020 Mutasi/Perubahan Selama 1 Jan 2020  S/d 31 Des 2020  Keadaan Per             31 Des 2020Ket.

 Jumlah 
Aset 

 Jumlah Harga    
(Dl Rbn) 

Berkurang Bertambah
Jumlah 
Aset

 Jumlah Harga 

Juml
ah 

Aset

 Jumlah 
Harga 

Jumla
h Aset

 Jumlah Harga 

1 3 4 5          6                          7 8 9 10                  11 12                        13
11  02 03  03 Kotak Surat  1 buah 75.000                 -       -        -                    75.000                  
12 02 01 05 Kursi Besi 2 buah 150.000               -       -        -                    150.000                
12 02 01 05 Kursi Besi (VIP) 20 buah 6.000.000            -       -        -                    6.000.000             
12 02 01 04 Meja Kecil 5 buah -                          -       -        -                    -                           
12 02 01 04 Meja Kerja/Biro 9 buah 11.250.000          -       -        -                    11.250.000           
12 02 01 04 Meja Kecil 1 buah 1.250.000            -        1.250.000             
12 02 01 01 Almari 6 buah 14.500.000          -       -        -                    14.500.000           
12 02 01 01 Almari 3 buah 12.000.000          -       -        -                    12.000.000           
09 01 05 01 Sepeda Motor 1 buah 5.000.000            -       -        -                    5.000.000             
12 01 01 07 Laptop Lenovo 2 buah 8.200.000            -       -        -                    8.200.000             
12 01 03 - Printer 1 buah 515.000               -       -        -                    515.000                
13 02 01 04 Sound Sistem 1 buah 6.000.000            -       -        -                    6.000.000             
09 01 05 01 Sepeda Motor 1 buah -                          -       -        -                    -                           
12 01 03 - Printer 2 buah 5.250.000            -       -        -                    5.250.000             
12 01 01 07 Laptop Lenovo 3 buah 15.000.000          -       -        -                    15.000.000           
12 01 01 07 Comp dan Printer 1 buah 5.000.000            -       -        -                    5.000.000             
13 01 01 03 Proyector 2 buah 13.000.000          -        13.000.000           
12 02 01 04 Meja 2 buah 1.500.000            -       -        -                    1.500.000             
12 02 01 01 Almari 1 buah 2.000.000            -       -        -                    2.000.000             
12 01 05 03 Internet Anten 1 buah 7.150.000            -       -        -                    7.150.000             
12 01  - - Stapler 1 buah 380.000               -       -        -                    380.000                
13 01 01 01 Camera Canon SX530HS 1 buah 4.300.000            -        4.300.000             
13 02 01 06 Horn/ls TOA ZH5025BM 1 buah 750.000               -       -        -                    750.000                
13 02 01 05 Mic Wirless Krezt DTD 37 1 buah 850.000               -       -        -                    850.000                
12  02 01 - Rak Buku 4 buah 8.000.000            -       -        -                    8.000.000             
12 02 01 04 Meja 2 buah 4.000.000            -       -        -                    4.000.000             
12 02 04 04 Kipas Angin  Miyaco 1662 3 buah 1.050.000            -       -        -                    1.050.000             
12 01 01 07 Laptop  Lenovo S210Tough 1 buah 5.000.000            -       -        -                    5.000.000             



No. 
Urt

Kode 
Bidang Aset

Nama Bidang Aset Keadaan per 1 Jan 2020 Mutasi/Perubahan Selama 1 Jan 2020  S/d 31 Des 2020  Keadaan Per             31 Des 2020Ket.

 Jumlah 
Aset 

 Jumlah Harga    
(Dl Rbn) 

Berkurang Bertambah
Jumlah 
Aset

 Jumlah Harga 

Juml
ah 

Aset

 Jumlah 
Harga 

Jumla
h Aset

 Jumlah Harga 

1 3 4 5          6                          7 8 9 10                  11 12                        13
14 01 01 05 Tensi APN 1 buah 1.500.000            -        1.500.000             
12 01 01 07 Laptop  Lenovo  2 buah 14.400.000          -       -        -                    14.400.000           
12 01 03 - Scanlide Canon 1 buah 1.200.000            -       -        -                    1.200.000             
12 01 03 - Printer Canon 1 buah 925.000               -       -        -                    925.000                
13 01 03 - Genset Honda 1 buah 15.000.000          -       -        -                    15.000.000           
12  02 01 - Rak 2 buah 4.000.000            -       -        4.000.000             
12 02 01 05 Kursi Futura 21 buah 8.925.000            -        8.925.000             
12 02 01 04 Meja 1 buah 3.500.000            -       -        -                    3.500.000             
13 02 01 04 Meja Pimpong 1 buah 7.375.000            -       -        -                    7.375.000             
12 01 01 07 Laptop DELL Inspiron 14 1 buah 7.000.000            -       -        -                    7.000.000             
12 02 01 04 Meja 2 buah 4.500.000            -       -        4.500.000             
12 01 03 - Printer EPSON L 120 1 buah 2.000.000            -        2.000.000             
13 01 03 - Filling Kabinet Brother 3 Buah 5.250.000            -       -        -                    5.250.000             
14 01 03 - Gamelan Pelog slendro besi pencon kuningan 1 Paket57.288.000          -       -        -                    57.288.000           
15 01 03 - Computer DELL 1 buah 10.000.000          -        10.000.000           
15 01 03 - Handphone/Gawai -       -        -                    6.780.000             
15 01 03 - Kotak suara -       -        -                                    600.000 
15 01 03 - Thermogun 9 buah -       -               1.106.320              1.106.320 

-       -        -                    
GEDUNG DAN BANGUNAN 1.094.882.126      -       -        -                    1.119.697.626      

03 01 02 01 Dam 448.000               -       -        -                    448.000                
01 11 02 02 Kios Desa 850.000               -       -        -                    850.000                
06 01 09 92 Balai Desa 34.247.500          -       -        -                    34.247.500           
03 01 02 01 Kantor Desa 80.434.500          -       -        -                    80.434.500           
03 01 02 01 Kntr Lembaga 83.000.000          -       -        -                    83.000.000           
06 01 08 01 Musholla 27.900.000          -       -        -                    27.900.000           
01 11 02 02 Kios Desa 63.000.000          -       -        -                    63.000.000           
01 11 02 02 Kios Desa 163.985.000         -        163.985.000         



No. 
Urt

Kode 
Bidang Aset

Nama Bidang Aset Keadaan per 1 Jan 2020 Mutasi/Perubahan Selama 1 Jan 2020  S/d 31 Des 2020  Keadaan Per             31 Des 2020Ket.

 Jumlah 
Aset 

 Jumlah Harga    
(Dl Rbn) 

Berkurang Bertambah
Jumlah 
Aset

 Jumlah Harga 

Juml
ah 

Aset

 Jumlah 
Harga 

Jumla
h Aset

 Jumlah Harga 

1 3 4 5          6                          7 8 9 10                  11 12                        13
01 11 02 02 Gasebo Nawing Gogor 25.000.000          -       -        -                    25.000.000           
01 11 02 02 GOR ( Talut ) 246.767.500         -       -        -                    246.767.500         
01 11 02 02 Umbul umbul Balai Desa 7.500.000            -       -        -                    7.500.000             
2 11 02 02 Kios Desa (Listrik) 1.442.000            -       -        -                    1.442.000             
2 11 02 02 Gapura Gunungmanuk 20.317.626          -       -        -                    20.317.626           
3 11 02 02 GOR ( Talut ) 339.990.000         -        339.990.000         

3 11 02 02
Rehab balai padukuhan 
Waduk

-                          
-       -        

24.815.500    24.815.500           

-       -        -                    
JALAN, JARINGAN & INTALASI 1.866.808.284      -       -        -                    2.490.498.534      
JALAN 1.339.164.000      -       -        -                    1.540.919.250      

 02 01 04 - Jalan Desa 180.646.000         -        180.646.000         
 02 01 04 - Jalan Desa 398.709.000         -       -        -                    398.709.000         
 02 01 04 - Talut Brn 14.913.000          -       -        -                    14.913.000           
 02 01 04 - Talut Ngasemayu 44.816.500          -        44.816.500           
 02 01 04 - Talut Salam 44.666.500          -       -        -                    44.666.500           
 02 01 04 - Talut Trosri 48.502.500          -       -               3.390.000 48.502.500           
 02 01 04 - Talut Waduk 44.453.500          -       -        -                    44.453.500           
 02 01 04 - Jalan Desa Waduk dan Ngaseemayu 98.422.000          -        98.422.000           
 02 01 04 - Talut Brn 54.841.500          -       -        -                    54.841.500           
 02 01 04 - Draenase Trs-Gm 132.065.500         -       -        -                    132.065.500         
 3 01 04 - Talud Salam dan Gogor 277.128.000         -        277.128.000         
 3 01 04 - Rabat jalan V: 57,7 M3 -       -        101.875.250   1          101.875.250         
 3 01 04 - Aspal Trosari V:260x3 M3 -       -        99.880.000    1          99.880.000           

-        
JEMBATAN 276.805.000       -        494.820.000        

02 02 04 Jembatan 2.805.000            -       -        -                    2.805.000             
02 02 04 Jembatan Sriten 175.000.000         -       -        15.000           175.015.000         



No. 
Urt

Kode 
Bidang Aset

Nama Bidang Aset Keadaan per 1 Jan 2020 Mutasi/Perubahan Selama 1 Jan 2020  S/d 31 Des 2020  Keadaan Per             31 Des 2020Ket.

 Jumlah 
Aset 

 Jumlah Harga    
(Dl Rbn) 

Berkurang Bertambah
Jumlah 
Aset

 Jumlah Harga 

Juml
ah 

Aset

 Jumlah 
Harga 

Jumla
h Aset

 Jumlah Harga 

1 3 4 5          6                          7 8 9 10                  11 12                        13
02 02 04 Jembatan Gogor 99.000.000          -       -        -                    99.000.000           
02 02 04 Jembatan Pucung Salam 3.000.000 3.000.000
02 02 04 Jembatan Watu bangkong Trosari 150.000.000 150.000.000
02 02 04 Jembatan Sudan Baran 50.000.000 50.000.000
02 02 04 Jembatan Ngeser Gunungmanuk 15.000.000 15.000.000

JARINGAN 250.839.284         -        454.759.284         
 02 01 04 - PAMSIMAS 245.000.000         -       -        -                    245.000.000         
05 01 04 01 Jrngn Listrik 1.600.000            -       -        -                    1.600.000             
05 01 04 01 Pemindahan togor listrik 4.239.284            -       -        -                    4.239.284             
05 01 04 01 Water torn 5000 liter -       -        8.920.000      8.920.000             
05 01 04 01 Saluran Irigasi Baran RT 3-4 195.000.000 195.000.000

-       -        -                    
ASET LAIN -       -        -                    

-       -        -                    
-       -        -                    

3.283.148.410      -      -                  -        -                    -          3.940.140.480      

Salam,   30  Januari 2021
Lurah Salam, 

SADJIDO



PEMERINTAH KALURAHAN SALAM
KECAMATAN PATUK KABUPATEN GUNUNGKIDUL

Rincian Aset Tetap Desa per 31 Desember 2020
Kode Lokasi : 22 12 04 73 -73-05

NO Klas Aset dan Nama/Identitas Aset Tetap Bukti Kepemilikan Kode Aset Tetap

Tahun 
Peroleh

an Nilai Perolehan
Kondisi Aset 

Tetap
Jenis Nomor Tanggal

I TANAH 0

II PERALATAN & MESIN
329.944.320

1 Kursi Kayu 11 buah BKU 1972 12 02 01 06 1972 11.000 RB
2 Peta Desa Salam 1 buah BKU 1975 17 01 02 - 1975 10.000 KB
3 Papan Tulis 1 buah BKU 1980 12 0105 08 1980 100.000 RB
4 Filling Kabinet 1 buah BKU 1983 12 01 04 01 1983 75.000 B
5 Mesin Ketik 1 buah BKU 1986 12 01 01 01 1986 350.000 B

6 Rak 1 buah BKU 1997 12 02 01 02 1997 80.000 RB
7 Kursi Besi 270 buah BKU 1999 12 02 01 05 1999 1.230.000 B
8 Kursi stanlis 100 buah BKU 1999 12 02 01 05 1999 3.000.000 RB
9 Meja Besi 1 buah BKU 1999 12-02 01 03 1999 1.244.000 RB
10 Werless 1 buah BKU 1999 12 01 01 02 1999 900.000 RR
11 Tenda 2 Unit BKU 1999 12 02 06 -- 1999 900.000 RB
12 Comp dan Printer 1 buah BKU 2002 12 01 01 07 2002 2.500.000 B
13 Meja Tamu 1 buah BKU 2002 12 02 01 04 2002 2.000.000 B
14 Meja Rapat 15 buah BKU 2004 12 02 01 04 2004 26.000.000 B
15 Mimbar 1 buah BKU 2004 12 02 01 04 2004 1.250.000 B
16 Meja Pelantikan 1 buah BKU 2004 12 02 01 04 2004 600.000 B
17 Dragbar 1 buah BKU 2007 14 01 01 - 2007 125.000 B
18  Kotak  Obat  1 buah BKU 2007 11  02 03  03 2007 50.000 B
19 Kotak Surat  1 buah BKU 2007 11  02 03  03 2007 75.000 B
20 Kursi Besi 2 buah BKU 2007 12 02 01 05 2007 150.000 B
21 Kursi Besi (VIP) 20 buah BKU 2007 12 02 01 05 2007 6.000.000 B
22 Meja Kecil 5 buah BKU 2007 12 02 01 04 2007 0 RR
23 Meja Kerja/Biro 9 buah BKU 2008 12 02 01 04 2008 11.250.000 B



Jenis Nomor Tanggal
I TANAH 0

24 Meja Kecil 1 buah BKU 2009 12 02 01 04 2009 1.250.000 B
25 Almari 6 buah BKU 2011 12 02 01 01 2011 14.500.000 B
26 Almari 3 buah BKU 2012 12 02 01 01 2012 12.000.000 B
27 Sepeda Motor 1 buah BKU 2014 09 01 05 01 2014 5.000.000 B
28 Laptop Lenovo 2 buah BKU 2014 12 01 01 07 2014 8.200.000 B
29 Printer 1 buah BKU 2014 12 01 03 - 2014 515.000 B
30 Sound Sistem 1 buah BKU 2014 13 02 01 04 2014 6.000.000 B
31 Sepeda Motor 1 buah BST 2014 09 01 05 01 2014 0 RR
32 Printer 2 buah BKU 2015 12 01 03 - 2015 5.250.000 B
33 Laptop Lenovo 3 buah BKU 2015 12 01 01 07 2015 15.000.000 B
34 Comp dan Printer 1 buah BKU 2015 12 01 01 07 2015 5.000.000 B
35 Proyector 2 buah BKU 2015 13 01 01 03 2015 13.000.000 B
36 Meja 2 buah BKU 2015 12 02 01 04 2015 1.500.000 B
37 Almari 1 buah BKU 2015 12 02 01 01 2015 2.000.000 B
38 Internet Anten 1 buah BKU 2015 12 01 05 03 2015 7.150.000 B
39 Stapler 1 buah BKU 2015 12 01  - - 2015 380.000 B
40 Camera Canon SX530HS 1 buah BKU 2016 13 01 01 01 2016 4.300.000 B

41 Horn/ls TOA ZH5025BM 1 buah BKU 2016 13 02 01 06 2016 750.000 B
42 Mic Wirless Krezt DTD 37 1 buah BKU 2016 13 02 01 05 2016 850.000 B
43 Rak Buku 4 buah BKU 2016 12  02 01 - 2016 8.000.000 B
44 Meja 2 buah BKU 2016 12 02 01 04 2016 4.000.000 B
45 Kipas Angin  Miyaco 1662 3 buah BKU 2016 12 02 04 04 2016 1.050.000 B
46 Laptop  Lenovo S210Tough 1 buah BKU 2016 12 01 01 07 2016 5.000.000 B
47 Tensi APN 1 buah BKU 2016 14 01 01 05 2016 1.500.000 B
48 Laptop  Lenovo  2 buah BKU 2017 12 01 01 07 2017 14.400.000 B
49 Scanlide Canon 1 buah BKU 2017 12 01 03 - 2017 1.200.000 B
50 Printer Canon 1 buah BKU 2017 12 01 03 - 2017 925.000 B
51 Genset Honda 1 buah BKU 2017 13 01 03 - 2017 15.000.000 B
52 Rak 2 buah BKU 2017 12  02 01 - 2017 4.000.000 B
53 Kursi Futura 21 buah BKU 2017 12 02 01 05 2017 8.925.000 B
54 Meja 1 buah BKU 2017 12 02 01 04 2017 3.500.000 B
55 Meja Pimpong 1 buah BKU 2017 13 02 01 04 2017 7.375.000 B
56 Laptop DELL Inspiron 14 1 buah BKU 2018 12 01 01 07 2018 7.000.000 B
57 Meja 2 buah BKU 2018 12 02 01 04 2018 4.500.000 B
58 Printer EPSON L 120 1 buah BKU 2018 12 01 03 - 2018 2.000.000 B
59 Filling Kabinet Brother 3 Buah BKU 2018 13 01 03 - 2018 5.250.000 B



Jenis Nomor Tanggal
I TANAH 0

60 Gamelan Pelog slendro besi pencon kuningan 1 PaketBST 2018 14 01 03 - 2018 57.288.000 B
61 Computer DELL 1 buah BKU 2018 15 01 03 - 2018 10.000.000 B
62 Handphone/Gawai  2 buah BKU 2020 15 01 03 - 2020 6.780.000 B
63 Kotak suara 6 buah BAST 2020 15 01 03 - 2020                          600.000 B
64 Thermogun 9 buah BAST 2020 15 01 03 - 2020                       1.106.320 B

III GEDUNG DAN BANGUNAN 1.119.697.626
1 Dam Nawing BKU 1973 03 01 02 01 1973 448.000 B
2 Kios Desa BKU 1994 01 11 02 02 1994 850.000 B
3 Balai Desa BKU 2006 06 01 09 92 2006 34.247.500 B
4 Kantor Desa BKU 2007 03 01 02 01 2007 80.434.500 B
5 Kntr Lembaga BKU 2007 03 01 02 01 2007 83.000.000 B
6 Musholla BKU 2009 06 01 08 01 2009 27.900.000 B
7 Kios Desa BKU 2015 01 11 02 02 2015 63.000.000 B
8 Kios Desa BKU 2016 01 11 02 02 2016 163.985.000 B
9 Gasebo Nawing Gogor BKU 2018 01 11 02 02 2018 25.000.000 B
10 GOR ( Talut ) BKU 2018 01 11 02 02 2018 246.767.500 B
11 Umbul umbul Balai Desa BKU 2018 01 11 02 02 2018 7.500.000 B
12 Kios Desa (Listrik) BKU 2017 2 11 02 02 2017 1.442.000 B
13 Gapura Gunungmanuk BKU 2019 2 11 02 02 2019 20.317.626 B
14 GOR ( Talut ) BKU 2019 3 11 02 02 2019 339.990.000 B
15 Rehab balai padukuhan Waduk BKU 2020 3 11 02 02 2020 24.815.500                    B

IV JALAN, JARINGAN & INTALASI 2.490.498.534
JALAN 1.540.919.250

1 Jalan Desa BKU 2015  02 01 04 - 2015 180.646.000 B
2 Jalan Desa BKU 2016  02 01 04 - 2016 398.709.000 B
3 Talut Brn BKU 2017  02 01 04 - 2017 14.913.000 B
4 Talut Ngasemayu BKU 2017  02 01 04 - 2017 44.816.500 B
5 Talut Salam BKU 2017  02 01 04 - 2017 44.666.500 B
6 Talut Trosri BKU 2017  02 01 04 - 2017 48.502.500 B
7 Talut Waduk BKU 2017  02 01 04 - 2017 44.453.500 B

8 Jalan Desa Waduk dan Ngaseemayu BKU 2018  02 01 04 - 2018 98.422.000 B
9 Talut Brn BKU 2018  02 01 04 - 2018 54.841.500 B
10 Draenase Trs-Gm BKU 2018  02 01 04 - 2018 132.065.500 B
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11 Talud Salam dan Gogor BKU 2019  3 01 04 - 2019 277.128.000 B
12 Rabat jalan Waduk V: 57,7 M3 BKU 2020  3 01 04 - 2020 101.875.250                  B
13 Aspal Trosari V:260x3 M3 BKU 2020  3 01 04 - 2020 99.880.000                    B

JEMBATAN 494.820.000
1 Jembatan Trosari 1972 02 02 04 1972 2.805.000 B
2 Jembatan Sriten BKU 2017 02 02 04 2017 175.015.000 B
3 Jembatan Gogor BKU 2017 02 02 04 2017 99.000.000 B
4 Jembatan Pucung Salam BKU 1985 02 02 04 3.000.000 B
5 Jembatan Watu bangkong Trosari BST 2011 02 02 04 150.000.000 PPIP
6 Jembatan Sudan Baran BKU 2000 02 02 04 2000 50.000.000 P3DT
7 Jembatan Ngeser Gunungmanuk BKU 1999 02 02 04 1999 15.000.000 KKN AKPRIND DAN SWADAYA

JARINGAN 454.759.284
1 PAMSIMAS BKU 2017  02 01 04 - 2017 245.000.000 B
2 Jrngn Listrik BKU 2009 05 01 04 01 2009 1.600.000 B

3 Pemindahan togor listrik BKU 2019 2019 4.239.284 RB
4 Water torn 5000 liter BKU 2020 2020 8.920.000                      B
5 Saluran Irigasi Baran RT 3-4 BAST 2020 2020 195.000.000 B P3TGAI 

V ASET LAIN

JUMLAH 3.940.140.480

Salam,   30  Januari 2021
Lurah Salam, 

SADJIDO


